

Wewers Beton A/S
Centervænget 19, 3400 Hillerød

CVR-nr. 34 81 52 16

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017

Preben Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Wewers Beton A/S Centervænget 19 3400 Hillerød |
| | Telefon: 72134400 Telefax: 48229002 E-mail: wewers@wewers.dk |
| | CVR-nr.: 34 81 52 16 Stiftet: 12. december 1958 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Preben Rosenkilde Peter Wewer Flemming Wewer Mogens Rosenkilde |
| Direktion | Flemming Wewer |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelser | Danske Bank A/S, Munkeengen 30, 3400 Hillerød Handelsbanken, Klampenborgvej 221, 1. sal, 2800 Kgs. Lyngby |
| Modervirksomhed | Wewers A/S |
| Dattervirksomhed | Farum Betonindustri A/S, Furesø |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 18.098 | 37.698 | 20.983 | 21.870 | 19.471 |
| Resultat af ordinær primær drift | 14.192 | 26.983 | 11.580 | 11.569 | 10.375 |
| Finansielle poster, netto | 2.851 | -323 | 419 | -944 | -126 |
| Årets resultat | 71.991 | 20.515 | 9.700 | 8.395 | 7.643 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 112.601 | 157.176 | 159.836 | 161.429 | 122.958 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 29.557 | 10.419 | 8.549 | 37.572 | 8.802 |
| Egenkapital | 62.935 | 90.944 | 85.429 | 85.729 | 87.334 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 39.755 | 39.127 | 20.089 | 9.061 | 24.344 |
| Investeringsaktivitet | 81.740 | -5.739 | -7.529 | -37.059 | -8.802 |
| Finansieringsaktivitet | -120.828 | -37.775 | -9.395 | 23.820 | -15.745 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 50 | 88 | 83 | 70 | 60 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 55,9 | 57,9 | 53,4 | 53,1 | 71,0 |
| Egenkapitalforrentning | 93,6 | 23,3 | 11,3 | 9,7 | 8,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af produktion og salg af færdigbeton.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i januar 2016 afhændet aktiviteten fliser, belægningssten og kantsten i Mørkøv.

Som følge heraf udgør årets bruttofortjeneste 18.098 t.kr. mod 37.698 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.054 t.kr. mod 20.515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Avance ved salg af aktiviteten fliser, belægningssten og kantsten i Mørkøv på 57.937 t.kr. efter skat er indregnet under ophørte aktiviteter. Herefter udgør det samlede resultat 71.991 t.kr. efter skat.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Resultatet før skat for 2017 forventes at blive på samme niveau som i 2016.

Der forventes en fortsat skærpet konkurrence på selskabets produkter. Der vil derfor fortsat være fokus på effektiviseringer og produktionsoptimering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 18.097.591 | 37.697.623 |
| Distributionsomkostninger | -2.270.286 | -7.947.354 |
| Administrationsomkostninger | -1.634.869 | -2.767.595 |
| Driftsresultat | 14.192.436 | 26.982.674 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 2.886.932 | 389.744 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 328.323 | 147.772 |
| Andre finansielle indtægter | 60.255 | 110.316 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -424.258 | -971.255 |
| Finansiering netto | 2.851.252 | -323.423 |
| Resultat før skat | 17.043.688 | 26.659.251 |
| 2 Skat af årets resultat | -2.989.275 | -6.144.244 |
| Ordinært resultat efter skat | 14.054.413 | 20.515.007 |
| 3 Ophørte aktiviteter | 57.936.617 | 0 |
| 4 Årets resultat | 71.991.030 | 20.515.007 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Goodwill | 1.583.333 | 1.833.333 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.583.333</u> | <u>1.833.333</u> |
| 6 Grunde og bygninger | 27.429.443 | 34.937.031 |
| 7 Produktionsanlæg og maskiner | 33.917.263 | 40.109.630 |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 444.208 | 1.336.446 |
| 9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 1.019.607 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>61.790.914</u> | <u>77.402.714</u> |
| 10 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 16.661.815 | 16.274.883 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>16.661.815</u> | <u>16.274.883</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>80.036.062</u> | <u>95.510.930</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 1.523.669 | 2.188.428 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 17.915.515 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.523.669</u> | <u>20.103.943</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 21.243.722 | 34.925.694 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 7.981.589 | 5.371.794 |
| Andre tilgodehavender | 11.745 | 154.157 |
| 11 Periodeafgrænsningsposter | 359.940 | 332.177 |
| Tilgodehavender i alt | <u>29.596.996</u> | <u>40.783.822</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.443.822</u> | <u>777.088</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>32.564.487</u> | <u>61.664.853</u> |
| Aktiver i alt | <u>112.600.549</u> | <u>157.175.783</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 12 Virksomhedskapital | 25.000.000 | 25.000.000 |
| 13 Overført resultat | 2.935.353 | 44.323 |
| 14 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 35.000.000 | 65.900.000 |
| Egenkapital i alt | <u>62.935.353</u> | <u>90.944.323</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 15 Hensættelser til udskudt skat | 5.846.160 | 4.428.540 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>5.846.160</u> | <u>4.428.540</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 16 Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 5.890.745 |
| 17 Leasingforpligtelser | 2.424.497 | 7.947.992 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.424.497</u> | <u>13.838.737</u> |
| Gældsforpligtelser | 1.197.063 | 4.399.019 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.669.062 | 21.106.573 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.079.666 | 6.121.836 |
| Gæld til aktionær | 689.362 | 506.251 |
| Selskabsskat | 17.912.752 | 6.103.914 |
| Anden gæld | 3.846.634 | 9.726.590 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>41.394.539</u> | <u>47.964.183</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>43.819.036</u> | <u>61.802.920</u> |
| Passiver i alt | <u>112.600.549</u> | <u>157.175.783</u> |
| | | |
| 18 Medarbejderforhold | | |
| 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 20 Eventualposter | | |
| 21 Nærtstående parter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|---------------------|--------------------|
| Årets resultat | 71.991.030 | 20.515.007 |
| 22 Reguleringer | -48.155.752 | 18.261.768 |
| 23 Ændring i driftskapital | 22.059.423 | 3.084.009 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 45.894.701 | 41.860.784 |
| Renteindbetalinger og lignende | 388.578 | 258.088 |
| Renteudbetalinger og lignende | -424.258 | -971.255 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 45.859.021 | 41.147.617 |
| Betalt selskabsskat | -6.103.914 | -2.020.515 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 39.755.107 | 39.127.102 |
| Salg af immaterielle anlægsaktiver | 53.140.448 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -29.557.112 | -10.123.484 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 55.656.202 | 384.000 |
| Modtagne udbytter | 2.500.000 | 4.000.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 81.739.538 | -5.739.484 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 4.367.725 |
| Afdrag på langfristet gæld | -13.359.057 | -4.017.042 |
| Betalt udbytte | -100.000.000 | -15.000.000 |
| Finansiering via tilknyttede virksomheder og aktionærer | -7.468.854 | -23.125.731 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -120.827.911 | -37.775.048 |
| Ændring i likvider | 666.734 | -4.387.430 |
| Likvider 1. januar | 777.088 | 5.164.518 |
| Likvider 31. december | 1.443.822 | 777.088 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.443.822 | 777.088 |
| Likvider 31. december | 1.443.822 | 777.088 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|--------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 80.116 | 556.244 |
| Andre finansielle omkostninger | 344.142 | 415.011 |
| | 424.258 | 971.255 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 17.912.752 | 6.103.914 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.417.620 | 40.330 |
| Skat overført til ophørende aktiviteter | -16.341.097 | 0 |
| | 2.989.275 | 6.144.244 |
| 3. Ophørte aktiviteter | | |
| Selskabet har solgt aktiviteten af fliser, belægningssten og kansten i Mørkøv. Avance ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver er derfor præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som ”Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter”. | | |
| Sammenligningstallene for 2015 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter. | | |
| Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter: | | |
| Avancer ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -74.277.714 |
| Resultat før skat | | -74.277.714 |
| Skat af resultat | | 16.341.097 |
| Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter | | -57.936.617 |
| | 2016 | 2015 |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 34.100.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 35.000.000 | 65.900.000 |
| Overføres til overført resultat | 2.891.030 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -45.384.993 |
| Disponeret i alt | 71.991.030 | 20.515.007 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|--------------------------|---------------------------|
| 5. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar | 9.000.000 | 9.000.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-6.500.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>2.500.000</u> | <u>9.000.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -7.166.667 | -6.916.667 |
| Årets af-/nedskrivninger | -250.000 | -250.000 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>6.500.000</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-916.667</u> | <u>-7.166.667</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.583.333</u> | <u>1.833.333</u> |
| 6. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | 56.033.873 | 54.397.636 |
| Tilgang i årets løb | 24.058.857 | 1.636.237 |
| Afgang i årets løb | -51.738.227 | 0 |
| Overførsler | <u>433.300</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>28.787.803</u> | <u>56.033.873</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -21.096.842 | -18.979.125 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.001.362 | -2.117.717 |
| Overførsler | -93.882 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>20.833.726</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-1.358.360</u> | <u>-21.096.842</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>27.429.443</u> | <u>34.937.031</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 7. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar | 134.730.779 | 127.725.552 |
| Tilgang i årets løb | 6.517.862 | 7.230.227 |
| Afgang i årets løb | -70.122.102 | -225.000 |
| Overførsler | -433.300 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>70.693.239</u> | <u>134.730.779</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -94.621.149 | -85.759.300 |
| Årets af-/nedskrivninger | -8.536.694 | -8.936.849 |
| Overførsler | 93.882 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 66.287.985 | 75.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-36.775.976</u> | <u>-94.621.149</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>33.917.263</u> | <u>40.109.630</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>3.889.481</u> | <u>11.774.468</u> |
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 2.944.478 | 3.317.130 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 533.170 |
| Afgang i årets løb | -1.967.149 | -905.822 |
| Kostpris 31. december | <u>977.329</u> | <u>2.944.478</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -1.608.032 | -1.790.318 |
| Årets af-/nedskrivninger | -195.466 | -418.378 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 1.270.377 | 600.664 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-533.121</u> | <u>-1.608.032</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>444.208</u> | <u>1.336.446</u> |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 | | |
|--|--------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris 1. januar | 1.019.607 | 295.757 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.019.607 | | |
| Afgang i årets løb | -1.019.607 | -295.757 | | |
| Kostpris 31. december | 0 | 1.019.607 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 1.019.607 | | |
| 10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | | |
| Kostpris 1. januar | 21.504.682 | 21.504.682 | | |
| Kostpris 31. december | 21.504.682 | 21.504.682 | | |
| Opskrivninger 1. januar | 13.987.419 | 15.723.100 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 3.948.437 | 2.264.319 | | |
| Udbytte | -2.500.000 | -4.000.000 | | |
| Opskrivninger 31. december | 15.435.856 | 13.987.419 | | |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar | -19.217.218 | -17.342.643 | | |
| Årets afskrivninger på goodwill | -1.061.505 | -1.874.575 | | |
| Afskrivninger på goodwill 31. december | -20.278.723 | -19.217.218 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 16.661.815 | 16.274.883 | | |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 0 | 1.061.505 | | |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Wewers Beton A/S |
| Farum Betonindustri A/S, Furesø | 100 % | 16.698.378 | 3.948.437 | 16.661.815 |

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift samt abonnementer.

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|---|-------------------|-------------------|
| 12. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 25.000.000 | 25.000.000 |
| | 25.000.000 | 25.000.000 |
| <p>Aktiekapitalen består af 25.000.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> | | |
| 13. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 44.323 | 45.429.316 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.891.030 | -45.384.993 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 34.100.000 | 0 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -34.100.000 | 0 |
| | 2.935.353 | 44.323 |
| 14. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 65.900.000 | 15.000.000 |
| Udloddet udbytte | -65.900.000 | -15.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 35.000.000 | 65.900.000 |
| | 35.000.000 | 65.900.000 |
| 15. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar | 4.428.540 | 4.388.210 |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.417.620 | 40.330 |
| | 5.846.160 | 4.428.540 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 112.388 | 88.740 |
| Materielle anlægsaktiver | 5.661.059 | 3.535.563 |
| Omsætningsaktiver | 72.713 | 813.675 |
| Låneomkostninger | 0 | -9.438 |
| | 5.846.160 | 4.428.540 |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| 16. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 0 | 7.621.085 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -1.730.340 |
| | 0 | 5.890.745 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| 17. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 3.621.560 | 10.616.671 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.197.063 | -2.668.679 |
| | 2.424.497 | 7.947.992 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| | 2016 | 2015 |
| 18. Medarbejderforhold | | |
| Lønninger og gager | 26.786.160 | 40.960.817 |
| Pensioner | 2.120.961 | 3.299.564 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.379.417 | 1.687.517 |
| | 30.286.538 | 45.947.898 |
| Direktion og bestyrelse | 120.000 | 120.000 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 50 | 88 |
| 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.889 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 3.622 t.kr. | | |
| 20. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 180 t.kr. Der er ikke aftalt opsigelsesvarsel. | | |

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wewers A/S, CVR-nr. 19587916 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Flemming Wilhelm Wewer, Helsingørgade 11 B, 3. Hillerød Hovedaktionær
Wewers A/S, Hillerød

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets bestyrelse samt øvrige selskaber i Wewers-koncernen.

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|---------------------------|--------------------------|
| 22. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 9.983.522 | 11.722.944 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -74.618.399 | 71.158 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -2.886.932 | -389.744 |
| Andre finansielle indtægter | -388.578 | -258.089 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 424.258 | 971.255 |
| Skat af årets resultat | 19.330.377 | 6.144.244 |
| | <u>-48.155.752</u> | <u>18.261.768</u> |
| 23. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 18.580.272 | 2.025.431 |
| Ændring i tilgodehavender | 13.796.621 | -6.655.638 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -10.317.470 | 7.714.216 |
| | <u>22.059.423</u> | <u>3.084.009</u> |